Nº 124, quinta-feira, 30 de junho de 2016 35ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016063000035

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 26, DE 29 DE JUNHO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João
del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o concurso público para provimento de cargo
da Carreira de Magistério Superior, CPD 026/2016, na área de CONTROLE, para o Departamento de
Engenharia Elétrica - DEPEL, Edital publicado no DOU de 10/05/2016, e torna público seu resultado,
a saber: 1º LUGAR: MÁRCIO JÚNIOR LACERDA.

GEUNICE TINÔCO SCOLA

EDITAL No- 27, DE 29 DE JUNHO DE 2016 HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João
del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o concurso público para provimento de cargo
da Carreira de Magistério Superior, CPD 027/2016, na área de IMAGINOLOGIA, para o Campus
Centro-Oeste Dona Lindu (CCO), Edital publicado no DOU de 10/05/2016, e torna público seu re-
sultado, a saber: 1º LUGAR: ROMMEL LARCHER RACHID NOVAIS.

GEUNICE TINÔCO SCOLA

Departamento de Biologia / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 0 0 1 6 3 6 / 2 0 1 6 - 5 1

Matérias de Ensino Metodologia do Ensino, Ensino e Pesquisa, Estágio
Disciplinas Didática para o Ensino de Ciências e Biologia I e II e Instrumentação para o

Ensino de Ciências e Biologia; Introdução à Pesquisa em Educação; Educação
Ambiental; Estágio Supervisionado I e II: no Ensino de Ciências e Biologia;
Estágio Supervisionado III: no Ensino de Ciências; Estágio Supervisionado IV:
no Ensino de Biologia

Resultado Final 1º LUGAR: SINDIANY SUELEN CADUDA DOS SANTOS - 91,60
2º LUGAR: SINARA MARIA MOREIRA - 81,40
3º LUGAR: ISABELA SANTOS CORREIA ROSA - 76,90
4º LUGAR: JALTAIRA MONTALVÃO ETINGER DE ARAUJO - 74,80
5º LUGAR: CAMILA CUNHA - 63,40

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL Nº 48, DE 22 DE JUNHO DE 2016
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 008/2016, publicado no D.O.U. e
no Correio de Sergipe em 29/04/2016, retificado através dos Editais de Retificação nº 01 e nº 02,
publicadas no D.O.U. em 04/05/2016 e em 13/05/2016, respectivamente, conforme informações que
seguem:

Departamento de Letras Estrangeiras / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 6 4 3 6 / 2 0 1 6 - 1 4

Matérias de Ensino Libras
Disciplinas Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS; Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS

I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII; Escrita de Sinais I e II
Resultado Final

Ampla Concorrência 1º LUGAR: CAMILLA CARLA COSTA - 62,20
2º LUGAR: ITALO MAFRA BARBOSA - 57,60
3º LUGAR: LAIZA SILVA REBOUCAS - 56,40
4º LUGAR: LUCIANA SANTOS DALTRO FREITAS - 55,00
5º LUGAR: JULIANA MATOS MACEDO - 52,40

Cotas (Decreto nº
3.298/99)

1º LUGAR: LAIZA SILVA REBOUCAS - 56,40
2º LUGAR: JULIANA MATOS MACEDO - 52,40

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

EDITAL Nº 49, DE 22 DE JUNHO DE 2016
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 008/2016, publicado no D.O.U. e
no Correio de Sergipe em 29/04/2016, conforme informações que seguem:

EDITAL Nº 50, DE 22 DE JUNHO DE 2016
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 009/2016, publicado no D.O.U. e
no Correio de Sergipe em 13/05/2016, conforme informações que seguem:

Departamento de Ciências Contabéis/ Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 0 0 2 3 11 3 . 0 0 0 0 1 3 7 0 / 2 0 1 6 - 5 5

Matérias de Ensino Contabilidade
Disciplinas Noções Atuariais, Contabilidade do Terceiro Setor, Contabilidade Geral I.

Resultado Final 1º LUGAR: CARMEN DE ALMEIDA ALVES - 74,20
2º LUGAR: MARCOS DIEGO DOS SANTOS - 62,40
3º LUGAR: DIEGO SILVA SOUZA - 60,76
4º LUGAR: MARIA ROSIANE SOUZA SILVA - 60,00
5º LUGAR: GIZELMA MARIA GONÇALVES DE LIMA - 53,60

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

EDITAL Nº 51, DE 22 DE JUNHO DE 2016
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 008/2016, publicado no D.O.U. e
no Correio de Sergipe em 29/04/2016, conforme informações que seguem:

Departamento de Zootecnia / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 9 0 0 3 / 2 0 1 6 - 11

Matérias de Ensino Bovinocultura de leite, Caprinocultura e Tópicos especiais em Zootecnia
Disciplinas Bovinocultura de leite; Caprinocultura; Produção de Ruminantes I; Tópicos

Especiais em Zootecnia
Resultado Final 1º LUGAR: LUDMILA COUTO GOMES - 81,40

2º LUGAR: MARIA JULIA ARAUJO FEITOSA MELO - 69,70
3º LUGAR: JOSÉ EDUARDO MATOS - 68,30

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

TERMO ADITIVO Nº 54/2016 - UASG 154419
Número do Contrato: 27/2013.
Nº Processo: 23101001566201349.
INEXIGIBILIDADE Nº 1566/2013. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
03486598000169. Contratado : AVMB - CONSULTORIA E ASSES-
SORIA EMINFORMATICA LTDA.. Objeto: Prorrogação por mais
12 meses e o reajuste de preços com o índice IGP-M de 11,5682%
acumulado no período de 04/2015 a 03/2016 ao valor do contrato de
prestação de serviço de suporte técnico operacional e gerencial e
manutenção do sistema de informações para o ensino - SIE. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência:
19/06/2016 a 19/06/2017. Valor Total: R$354.898,80. Fonte:
112000000 - 2016NE800105. Data de Assinatura: 17/06/2016.

(SICON - 29/06/2016) 154419-26251-2016NE800006

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2016 - UASG 154421

Nº Processo: 23402001607201574 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual aquisição de itens de Equipamentos de Laboratório,Sistema
de PCR quantitativo (Real Time),visando suprir demanda do Co-
legiado de Medicina ?Campus Paulo Afonso/BA desta Universidade.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 30/06/2016 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av.jose de Sa Maniçoba S/n
Centro-campus Universitário Petrolina Centro - PETROLINA - PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154421-05-20-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 30/06/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/07/2016 às
08h30 n site www.comprasnet.gov.br.

LEANDRO ALEXANDRINO PEREIRA CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 29/06/2016) 154421-26230-2016NE800088

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 57/2016

Vencedora SUPRISERVI COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA com o valor total de R$ 695.000,00.

MURILO FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/06/2016) 154050-15267-2016NE800054

8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 28/06/2016 a
30/09/2016. Valor Total: R$124.001,30. Fonte: 250000000 -
2016NE800257. Data de Assinatura: 27/06/2016.

(SICON - 29/06/2016) 154419-26251-2016NE800006

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
2590/2016 - UASG 154419

Nº Processo: 23101002590201648 . Objeto: Contratação de curso
customizado. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Ine-
xibilidade prevista em lei. Declaração de Inexigibilidade em
27/06/2016. JAASIEL NASCIMENTO LIMA. Pró-reitor de Admi-
nistração e Finanças. Ratificação em 29/06/2016. ISABEL CRIS-
TINA AULER PEREIRA. Pró-reitora em Exercício. Valor Global: R$
21.400,00. CNPJ CONTRATADA : 22.665.727/0001-20 AMR SO-
LUCOES LTDA - ME.

(SIDEC - 29/06/2016) 154419-26251-2016NE800006

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO Nº 55/2016 - UASG 154419
Número do Contrato: 17/2016.
Nº Processo: 23101001009201671.
DISPENSA Nº 1009/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
06343763000111. Contratado : FUNDACAO DE APOIO CIENTI-
FICO E -TECNOLOGICO DO TOCANTINS. Objeto: Primeiro Ter-
mo Aditivo à Contratação da Fundação de Apoio Científico e Tec-
nológico do Tocantins para a gestão operacional e logísticapara rea-
lização do Concurso da Prefeitura de Guaraí 2016, Edital 001/2016.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações. Vi-
gência: 01/08/2016 a 30/09/2016. Valor Total: R$40.215,83. Fonte:
250262510 - 2016NE800266. Data de Assinatura: 23/06/2016.

(SICON - 29/06/2016) 154419-26251-2016NE800006

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2016 - UASG 154419

Nº Processo: 23101003007201535.
DISPENSA Nº 3007/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
06343763000111. Contratado : FUNDACAO DE APOIO CIENTI-
FICO E -TECNOLOGICO DO TOCANTINS. Objeto: Contratação da
Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins para o
Gerenciamento e Desenvolvimendo do Projeto Gestão e Educação em
Tecnologia da Informação e Comunicação. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e suas posteriores alterações. Vigência: 28/06/2016 a
31/05/2017. Valor Total: R$350.000,00. Fonte: 100000000 -
2016NE800258. Data de Assinatura: 27/06/2016.

(SICON - 29/06/2016) 154419-26251-2016NE800006

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2016 - UASG 154419

Nº Processo: 23101002579201688.
DISPENSA Nº 2579/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
06343763000111. Contratado : FUNDACAO DE APOIO CIENTI-
FICO E -TECNOLOGICO DO TOCANTINS. Objeto: Contratação da
Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins para o
gerenciamento e desenvolvimento do Processo Seletivo de Trans-
ferência Interna e Facultativa, Reingresso e de Ingresso de Portaria de
Diploma - EXTRAVESTIBULAR 2016.1. Fundamento Legal: Lei

Daten
Realce

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-30T01:37:04-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial